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NJOFTIM 

PËR HAXHIN 2010 

Besimtarë të nderuar! 
 
Edhe këtë vit, sikurse herëve tjera, Kryesia e Bashkësisë Islame të Republikës së Kosovës, organizon shkuarjen 
në Haxh, dhe atë me aeroplan dhe autobus.  
 
Aranzhmani për udhëtim me aeroplan kushton 2.750€, dhe në të janë të përfshira të gjitha shpenzimet e 
nevojshme, me përjashtim të ushqimit, të cilin duhet ta sigurojë haxhiu vet. Kryesia merr përsipër edhe 
pagesën e Kurbanit për çdo Haxhi.  
 
Kurse aranzhmani me autobus kushton 2050€, dhe edhe këtu janë kushtet e njëjta sikurse në aranzhonin me 
aeroplan.    
 
Të interesuarit për Haxh, duhet të lajmërohen sa më parë në Këshillin e Bashkësisë Islame në Vushtrri, dhe për 
ata që udhëtojnë me: 
 

1. Aeroplan duhet të sjellin: 
• pasaportën kosovare me afat së paku deri më 30.04.2011. 
• katër (4) fotografi të formatit të pasaportës me ngjyrë të bardhë jashtë fotografisë. 
• gratë nën moshën 50 vjeçare duhet të shoqërohen, detyrimisht, me mahremë (burrë, djalë, vëlla, 

xhaxha, daje, vjehërr, gjysh). Certifikata e lidhjes familjare me mahremin duhet të jetë e përkthyer në 
arabisht dhe e vërtetuar nga përkthyesi i gjyqit.  
 

2. Autobus duhet të sjellin:  
• pasaportën kosovare me afat së paku deri më 30.04.2011. 
• dhjete (10) fotografi të formatit të pasaportës me ngjyrë të bardhë jashtë fotografisë 
• gratë nën moshën 50 vjeçare duhet të shoqërohen, detyrimisht, me mahremë (burrë, djalë, vëlla, 

xhaxha, daje, vjehërr, gjysh). Certifikata e lidhjes familjare me mahremin duhet të jetë e përkthyer në 
arabisht dhe e vërtetuar nga përkthyesi i gjyqit. 

 
Luten të gjithë të interesuarit që sa më parë të paraqiten në Këshillin e Bashkësisë Islame në Vushtrri ngase 
numri i hanxhinjve është i kufizuar. 
Datat për vaksinim dhe për udhëtim do të jepen me kohë. 
 
Për informacione shtesë, kontaktoni numrin zyrtar të KBI-së: 028 571 213 
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